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ادعای مفقود شدن دوربین شناورهای 
توقیف شده آمریکا

یک مقام آمریکایی در گفت وگو با دو رسانه آمریکایی در پی توقیف دو شناور 
تجسسی خود از سوی ایران مدعی شد که دوربین‌های این شناورها مفقود شده 

است.
به گزارش ایرنا، یک مقام آمریکایی که نامش بیان نشده است، در گفت وگو 
با روزنامه واشنگتن پست ادعا کرد دوربین‌های این شناورها در جریان توقیف 

مفقود شدند.
یک مقام آمریکایی نیز که نامش افشا نشده است، در گفت وگو با روزنامه وال 
استریت ژورنال در این زمینه مدعی شد: مشخص نیست آیا دوربین‌ها هنگام 
توقیف ضبط شده‌اند یا اینکه هنگام بیرون کشیدن شناورها و رهاسازی مجدد 

آنها به درون آب سقوط کرده باشند.
این روزنامه آمریکایی نوشت که به گفته مقام‌های آمریکایی، دوربین‌ها، 
رادارها و دیگر تجهیزات این شناورها به صورت تجاری در دسترس هستند و 
جزو فناوری‌های طبقه بندی شده نیستند اما دسترسی به دوربین‌ها و بازرسی 

شناورها از نزدیک می‌تواند ایده بهتری از قابلیت‌های این شناورها بدهد.
ایالات متحده آمریکا روز جمعه به وقت محلی توقیف دو شناور تجسسی 

نیروی دریایی خود را تائید کرد.
نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا  اعام کرد که ایران دوباره برای مدت 
کوتاهی شناور تجسسی نیروی دریایی این کشور را توقیف و سپس رها کرده 

است.
تیموتی هاوکینز سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی مستقر در خاورمیانه 
روز جمعه در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس با تائید این موضوع از ارائه 

توضیحات بیشتر خودداری کرد.
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران جزئیات توقیف دو شناور 

تجسسی نیروی دریایی آمریکا را منتشر کرد.
بر این اساس، ناوشکن جماران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در 
حین اجرای ماموریت برقراری امنیت و ایمنی کشتیرانی در دریای سرخ و مقابله 
با دزدی دریایی و تروریسم دریایی با چندین شناور ویژه داده‌برداری کوچک 
که در مسیر کشتیرانی بین‌المللی رها بود مواجه شده و با اقدام به موقع و به 
منظور جلوگیری از وقوع حادثه و احتمال تصادف دریایی از کنترل کننده این 
نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار و حرکت خاتمه داده و مسیر حرکت را 

تغییر بدهند.
لکن با تغییر مسیر ناوشکن نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دریای سرخ، مجددا مواجه با سایر این شناورها شد و ناگزیر پس از توقف 
و کنترل شناورهای موصوف و اطمینان از امنیت دریانوردی کشتی‌های فوق را 
رها کرد و از کنترل کننده این نوع تجهیزات خواست به این نوع رفتار و حرکت 
خاتمه داده و مسیر حرکت را تغییر بدهند، لکن مجددا مواجه با کشتی‌ها شد و 
ناگزیر فرماندهی برای جلوگیری از حوادث احتمالی تروریستی نسبت به کنترل 

و توقف شناورها اقدام کرده و مانع از بروز حوادث پیش‌بینی نشده شد.
پس از توقف وکنترل این کشتی‌ها و اطمینان از امنیت دریانوردی و به 
تماس‌های مکرر ناوشکن جمهوری اسلامی ایران پاسخی نداده و خارج از کنترل 
در حال دریانوردی بود و موجب ناامنی و به خطر افتادن ایمنی شناورهای در 

مسیر شده و احتمال انجام اقدام‌های تروریستی نیز متصور بود.
در راستای اطمینان از برقراری امنیت دریانوردی با رعایت نکات ایمنی و 
امنیتی شناورهای فوق بازیافت و پس از بررسی‌های لازم و اطمینان از امنیت 
دریانوردی شناورهای یاد شده با تصمیم فرمانده ناوشکن ایرانی در منطقه‌ای 
ایمن رها و توسط یگان‌های آمریکایی دریافت و به آنها تفهیم شد درخصوص 

امنیت دریانوردی مسئولیت‌پذیر باشند و از تکرار موارد مشابه خودداری کنند. 
جمهوری اسامی ایران این موارد مغایر با امنیت و ایمنی دریانوردی را از 

طریق مراجع سیاسی و بین المللی پیگیری خواهد کرد.

ویژه

بحث درباره نقش دولت تونی بلر 
در زندان گوآنتانامو

یک کتاب جدید این ادعا را مطرح کرده است که دولت تونی بلر نخست 
وزیر پیشین بریتانیا به اسناد اطلاعاتی آمریکا در زندان گوانتانامو دسترسی 
ویژه داشت که فاش مي‌کرد مدرک معتبری علیه بازداشت شدگان بریتانیای 
وجود ندارد. به گزارش روزنامه گاردین، مقام‌های آمریکایی امیدوار بودند هر 
بازداشت شده بریتانیای که از این زندان مخوف آزاد مي‌شود، به محض ورود 

به بریتانیا دستگیر شود یا تحت نظارت شدید قرار گیرد.
اما مقام‌هایی که فوریه ۲۰۰۴ پرونده‌های زندانیان بریتانیای را در نشستی 
در واشنگتن بررسی کردند، دریافتند که هیچ مدرک قابل توجهی علیه این 

افراد وجود ندارد.
دولت بریتانیا شش سال بعد پذیرفت میلیون‌ها پوند غرامت به زندانیان 
سابق خلیج گوانتانامو پرداخت کند. مبالغ پرداختی تا ۲۰ میلیون پوند گزارش 
شده است. در این میان، جزئیات جلسه‌ای بین مقام‌های بریتانیای و آمریکایی 
در مورد آزادی زندانیان بریتانیای برای اولین بار در کتاب جدیدی در مورد 
سرویس اطلاعاتی تحت عنوان »تاریخ پنهان پنج چشم« نوشته ریچارد کرباج 
منتشر شده است. پیتر کلارک معاون سابق دستیار کمیسر اسکاتلند یارد 
دفتر کابینه و مقام‌های وزارت امور خارجه بریتانیا را در نشستی که ۲۷ فوریه 
۲۰۰۷ برگزار شد، همراهی کرد تا اسناد محرمانه در مورد بازداشت شدگان 
بریتانیای مورد بررسی قرار گیرد. در این پرونده‌ها، سطح تهدیدی که زندانیان 
با آن مواجه بودند، مورد توجه قرار گرفت. مقام‌های آمریکایی نگران بودند 

زندانیانی که آزاد مي‌شوند، در آینده تهدیدی بالقوه ایجاد نکنند.

ذات‌الریه مرگبار با منشا ناشناخته در آرژانتین
آیا باید از یک بیماری همه‌گیر جدید بترسیم؟ سه نفر در استان توکومان، 
در شمال غربی آرژانتین از دوشنبه گذشته بر اثر ابتلا به ذات‌الریه شدید جان 
خود را از دست داده‌اند. لوئیس مدینا رویز، وزیر بهداشت استانی در نشست 
خبری روز پنجشنبه یک سپتامبر توضیح داد که در مجموع ۹ مورد ابتلا از 
جمله هشت نفر از پرستاران شناسایی شده‌اند که علائم آن‌ها بین ۱۸ تا ۲۳ 

اوت ظاهر شده است.
دو نفر از پرستاران در یک کلینیک خصوصی در سان میگل د توکومان 
واقع در ۱۳۰۰ کیلومتری بوئنوس آیرس در روزهای دوشنبه و چهارشنبه 
جان باختند و وزیر استانی روز پنجشنبه از مرگ نفر سوم نیز خبر داد که زن 

۷۰ ساله از بیماران این درمانگاه بود.
لوئیس مدینا رویز تصریح کرد: »این بیمار به‌دلیل مشکل کیسه صفرا تحت 
عمل جراحی قرار گرفته بود سپس مجددا تحت عمل قرار گرفت. از آن زمان 
به بعد نشانه‌های عفونت ریوی ظاهر شد که همزمان با علائم در سایرین بود.«

بررسی‌های بیشتر و عمقی‌تر در آزمایشگاه اصلی آرژانتین در بوئنوس 
آیرس در حال انجام است و به زودی نتایج آن اعلام می‌شود. لوئیس رویز 
مدینا اعلام کرد که در حال حاضر بیماری‌های کووید، آنفلوآنزا، آنفلوآنزای 

نوع ای و بی و هانتا ویروس به‌طور خاص منتفی شده است.
وی توضیح داد که علائم رایج »مشکل تنفسی شدید همراه 
 با ذات‌الریه« است و »سیتی‌اسکن سینه بسیار شبیه کووید است 

اما این بیماری رد شده است.« 

گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان و لاوروف
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای به محورهای گفت‌وگوی تلفنی 
وزرای امور خارجه ایران و روسیه اشاره کرد. به گزارش ایسنا به نقل‌ از 
خبرگزاری تاس،  وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران امروز در گفت‌وگویی تلفنی درباره نشست‌ها و دیدارهای رده بالای آتی، 

صحبت کردند .
طبق بیانیه وزارت خارجه روسیه، »وزیر امور خارجه دو کشور برنامه‌هایشان 

برای نشست‌های بلندپایه آتی را هماهنگ کردند«.
وزارت امور خارجه روسیه افزود، این دو دیپلمات ارشد درباره »مسائل مهم 

در زمینه همکاری دوجانبه« نیز صحبت کردند.
طبق این بیانیه، »آن دو توافق کردند، هماهنگی دوکشور در زمینه مسائل 

بین‌المللی و منطقه‌ای حفظ شود«.

حقوق بشر

رویداد

پولیتیک

»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه 
به یونان هشدار داد که اگر به آزار و اذیت 
جنگنده‌های ترکیه بر فراز دریای اژه ادامه 

دهد، بهای سنگینی خواهد پرداخت.
به گزارش خبرگزاری دویچه وله، اردوغان 
که در یک گردهمایی مملو از هوادارانش در 
شهر سامسون واقع در حاشیه دریای سیاه 
سخنرانی می‌کرد، به یونان هشدار داد که نقض 
حریم هوایی علیه هواپیماهای جنگنده ترکیه 

را تکرار نکند.
وی با اشاره به شکست سخت نیروهای 
اشغالگر یونان در شهرهای غربی ترکیه توسط 
ارتش ترکیه در سال ۱۹۲۲، گفت: به تاریخ 

نگاهی بیندازید و ازمیر را فراموش نکنید. 
اردوغان همچنین ضمن متهم کردن یونان 
به تسلیح غیرقانونی جزایر واقع در دریای اژه 
برخلاف معاهدات امضا شده پس از دو جنگ 
جهانی، افزود: ما هر کاری که لازم باشد انجام 
خواهیم داد. همانطور که می‌گوئیم، می‌توانیم 

یک شب ناگهان فرود بیاییم. رئیس جمهور 
ترکیه به تازگی در حالی که خود را برای 
بزرگترین چالش انتخاباتی حکومت تقریباً 
۲۰ ساله خود در سال آینده آماده می‌کند، 
فعالیت‌های خود را در حوزه سیاست خارجی 
افزایش داده است. کارشناسان اظهارات روز 
شنبه او را مشابه آنچه برای تهدید به عملیات 
نظامی در سوریه استفاده شد، تلقی می‌کنند. 
آنها خطر ایجاد یک تنش خطرناک بین دو 

همسایه دریای اژه را گوشزد می‌کنند.
یونان و ترکیه، اعضای ناتو، اختلافاتی در 
مورد مرزهای دریایی و هوایی دارند که به 
قرن‌ها پیش بازمی‌گردد، از جمله تقسیم قبرس 
در سال ۱۹۷۴ و همچنین کشف سوخت‌های 
فسیلی در دریای مدیترانه. این اصطکاک آنها 
را در نیم قرن گذشته سه بار به آستانه جنگ 
رسانده است. دریای اژه دارای جغرافیایی 
پیچیده با بیش از ۲۰۰۰ جزیره است که بیشتر 
آنها یونانی هستند. در هفته‌های اخیر،ترکیه 

یونان را متهم کرده است که از سامانه‌های 
موشکی S300 ساخت روسیه در کرت برای 
قفل کردن جت‌های ترکیه استفاده می‌کند. 
آنکارا همچنین گفته است که جنگنده‌های 
F16 یونان با قرار دادن آنها در زیر قفل رادار 
در طول ماموریت ناتو بر فراز مدیترانه شرقی، 
جت‌های ترکیه را مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند. 
یونان این ادعاها را رد کرده و ترکیه را به نقض 

حریم هوایی خود متهم کرده است.
ترکیه در عین حال مدعی است یونان با 
نظامی کردن جزایر در دریای اژه توافق‌های 

بین المللی را نقض می‌کند.
آتن استدلال می‌کند که سربازان در این 
جزایر مستقر شده‌اند تا کشتی‌هایی را که از 
ساحل غربی ترکیه نزدیک می‌شوند، دفع کنند.
این اختلاف‌ها منجر به گشت‌زنی و 
نیروی  روزانه  تقریباً  مأموریت‌های رهگیری 
هوایی، عمدتاً در اطراف جزایر یونانی نزدیک 
خط ساحلی ترکیه می‌شود. اردوغان و 

کریاکوس میتسوتاکیس نخست وزیر یونان در 
ماه اسفند در استانبول گفت وگوهای نادری 
داشتند، اما به زودی روابط دو کشور همسایه به 
دلیل رقابت بین آنها بر سر تسلیحات آمریکایی 
دوباره تیره شد. آتن در ماه خرداد به طور 
رسمی برای جت‌های جنگنده F35 ساخت 
آمریکا اعلام درخواست کرد. در حالی که ترکیه 
پس از رد شدن سفارش جنگنده‌هایF35 به 
دلیل پذیرش تحویل سیستم دفاع موشکی 

پیشرفته روسیه در سال ۲۰۱۹ از طرف آمریکا، 
در حال مذاکره برای خرید F16است.

اردوغان در ماه تیر اذعان کرد که ترکیه 
خواهان جنگ با یونان نیست اما افزود که این 
کشور باید از نقض حریم هوایی ترکیه دست 
بردارد. دو سال پیش، زمانی که هر دو کشور 
کشتی‌هایشان را برای جستجوی منابع انرژی 
به آب‌های مورد مناقشه مدیترانه شرقی اعزام 
کردند، به آستانه رویارویی نظامی رسیده بودند.

هشدار خشن اردوغان به یونان

»یائیر  یزدی:  مهدی   - بین‌الملل  گروه 
لاپید«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت 
که سیاست ما در رابطه با توافق هسته‌ای ایران 
تداوم فشار برای ممانعت از امضای توافق است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد 
که رئیس سازمان جاسوسی این رژیم)موساد( 
فردا راهی واشنگتن خواهد شد تا موضع تل 
آویو درخصوص »خطرات پنهان در توافق 

هسته‌ای ایران« را به آمریکایی شرح دهد.
وی همچنین گفت که این رژیم کمپین 
گسترده‌ای برای ممانعت از امضای توافق 
هسته‌ای میان ایران و ابرقدرت‌ها به راه 
انداخته است. لاپید همچنین گفت که 
واشنگتن ملاحظات تل آویو درخصوص متن 

توافق هسته‌ای را درنظر گرفته است.
از سوی دیگر،یوسی کوپرواسر، ژنرال 
بازنشسته و عضو ارشد مرکز امور عمومی 
بیت‌المقدس و رئیس پیشین واحد تحقیقات 
در اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
گفت، این رژیم به تلاش‌ برای استفاده از 
تمامی کارت‌هایش به منظور متقاعد کردن 
آمریکایی‌ها جهت بازنگشتن به توافق هسته‌ای 

استفاده می‌کنند.
کوپرواسر گفت: تا وقتی توافق نهایی نشده 
است، باید کاری بکنیم، مطمئنا سفر رییس 

موساد]به واشنگتن[ کارت اصلی ماست.
او با اشاره به تلاش‌های کارشکنانه رژیم 
اسراییل در زمینه احیای توافق هسته‌ای، گفت 
که این رژیم پیامش را به تمامی بخش‌های 
دولت آمریکا منتقل می‌کند و رییس موساد 
در سفر آتی‌اش به واشنگتن با روسای جامعه 

اطلاعاتی آمریکا دیدار خواهد کرد.
این ژنرال بازنشسته رژیم صهیونیستی 
می‌گوید، با وجود این که رژیم اسراییل تمام 
تلاشش را می‌کند تا آمریکا را متقاعد کند که 

بازگشت آن به توافق کار اشتباهی خواهد بود، 
به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها برای بازگشت به 
توافق به شدت مصمم هستند چون می‌خواهند 
در موقعیت فعلی از هرگونه ضرورت تقابل با 

ایران خودداری کنند.
او مدعی شد، »آن‌ها]دولت بایدن[ به نوعی 
به دولت اوباما تعهد دارند  و به همین دلیل 
است که می‌خواهند صرف‌نظر از خطراتی که 

در بر دارد، به این توافق بازگردند«.
کوپرواسر همچنین گفت: من فکر نمی‌کنم 
این بار هم بتوانیم انتظار رفتار متفاوتی 
از آمریکایی‌ها داشته باشیم، فکر می‌کنم 
آن‌ها قرار است گوش کنند و بعد هر کاری 

می‌خواهند بکنند.
یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی نوشت، 
مقامات اسرائیل به شکل »خستگی‌ناپذیر« 
برای جلوگیری از حصول توافقی میان تهران 
و واشنگتن برای احیای برجام تلاش می‌کنند.

به گزارش ایسنا، روزنامه‌هاآرتص در گزارش 
خود با اذعان به تلاش بی‌وقفه صهیونیست‌ها 
برای ممانعت از احیای توافق هسته‌ای 2015 
نوشت که مقامات اسرائیلی به استفاده از 
چندین تاکتیک برای فاصله انداختن میان 
تهران و واشنگتن در مسیر احیای حصول 

توافق ادامه می‌دهند.
این روزنامه با اشاره به درخواست ایران 
از دیده‌بان هسته‌ای سازمان مل برای بستن 
پرونده ادعایی آژانس علیه ایران به نقل از 
یک مقام صهیونیستی مطلع نوشت: اگرچه 
حتی به‌ نظر می‌رسد که توافق در حال از بین 
رفتن است اما تا اعلام مرگ آن فاصله زیادی 
وجود دارد. طرف‌های ذی‌نفع متعددی در این 
توافق حضور دارند که برای احیای آن در مدت 
زمان پیش رو تلاش می‌کنند اما ممکن است 
که مذاکرات تا زمان برگزاری انتخابات میان 

دوره‌ای کنگره آمریکا در ماه نوامبر به تاخیر 
بیفتد. به نوشته‌هاآرتص، ارزیابی اسرائیل بر 
این است که دولت آمریکا می‌خواهد هرچه 
زودتر توافق )با ایران( را امضا کند تا این 
موضوع را پشت سر بگذارد، درحالی‌که ایران 
به دنبال دستیابی به امتیازات بیشتر پیش از 

امضای توافق است.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه نوشت: 
اسرائیل کماکان ادعا می‌کند که اگرچه تهران 
افکار عمومی را برای امضای توافق آماده 
می‌کند، اما شکاف بر سر موضوعات کلیدی 
میان طرف‌های مذاکره‌کننده هنوز زیاد است. 
در این میان، اسرائیل به تلاش‌های خود برای 
از بین بردن توافق ادامه می‌دهد و به همین 
منظور، دیوید بارنی رئیس موساد قرار است روز 
دوشنبه به واشنگتن سفر و با مقامات آمریکایی 
درباره این موضوع گفت‌وگو کند. وی سومین 
نماینده از سوی دولت اسرائیل است که طی 
دو هفته گذشته برای تحت فشار قرار دادن 
دولت آمریکا به این کشور سفر می‌کند. دو 
هفته پیش، ایال هولاتا مشاور امنیت داخلی 
اسرائیل با همتای آمریکایی‌اش دیدار کرد و 
پس از آن گفت که واشنگتن در حال سخت‌تر 
کردن موضع خود درقبال تهران در مذاکرات 
برجامی است. بنی گانتز )وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی( نیز هفته گذشته در جریان سفر 
خود به واشنگتن با مقامات آمریکایی درباره 
توافق هسته‌ای با ایران رایزنی کرد و پس از 
آن بود که احتمال حصول توافق نهایی کمتر و 
کمتر شد. مقامات آمریکایی در این دیدارها به 
روشنی تاکید کردند که بر سر خواسته تهران، 
یعنی بسته شدن تحقیقات آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی در ایران، سازش نخواهند کرد.
هاآرتص افزود: اسرائیل از طرق دیگر نیز 
به دنبال تضعیف توافق با ایران است؛ مقامات 

اسرائیلی در چند روز گذشته درخواست خود 
از دولت آمریکا برای سختگیرانه‌تر کردن سایر 
بندها در پیش‌نویس توافق، به‌ویژه درخصوص 
به تعویق انداختن رفع تحریم‌های اصلی ایران 
پس از امضای توافق را مطرح کرده‌اند. این در 
حالی است که طبق گزارش‌های منتشر شده 
قرار است این کار طی چهار مرحله انجام شود.
این روزنامه صهیونیستی تاکید کرد: اما 
تمایل آمریکا برای سخت‌تر کردن موضعش 
مطابق با خواسته‌های اسرائیل می‌تواند حصول 
توافق را طی چند هفته آینده حتی از قبل هم 
سخت‌تر کند. اسرائیل به‌علاوه در حال طرح 
این درخواست است که دولت واشنگتن درباره 
بندهای مختلف دیگر هم تاخیرهایی را اعمال 
کند تا کل فرآیند طولانی‌تر شود اما در حال 
حاضر به نظر می‌رسد که قبول این درخواست 
محتمل نباشد. بنابر گزارش‌هاآرتص، دیگر 
منابع اسرائیلی گفتند که به تاخیر افتادن 
حصول توافق تا زمان انتخابات میان دوره‌ای 
کنگره به نفع اسرائیل و یک هدف مهم 
است، چراکه اگر جمهوری‌خواهان در این 
رقابت پیروز شوند کسب موافقت اکثریت 
قانونگذاران برای احیای برجام و تصویب آن به 
مراتب برای دولت بایدن سخت‌تر خواهد شد. 
پیش‌بینی منابع سیاسی اسرائیلی این است که 
نمایندگان جمهوری خواه پیشنهاد لغو توافق 
احتمالی با ایران را مطرح خواهند کرد که این 
طرح نیز حمایت اکثریت کنگره را به دست 
خواهد آورد. با این حال، جو بایدن می‌تواند آن 

را وتو کند و یک بار دیگر آن را برای رای‌گیری 
)به کنگره( بازگرداند. اما در این سناریو او به 
شدت تحت فشار قرار خواهد گرفت تا پیشنهاد 

جمهوری‌خواهان برای ابطال توافق را بپذیرد.
این روزنامه ادامه داد: مقامات اسرائیلی 
عامل دیگری را شناسایی می‌کنند که می‌تواند 
دولت آمریکا را به مخالفت با توافق سوق دهد؛ 
به تازگی بحث‌هایی در گعده‌های قدرت در 
آمریکا بر سر این نگرانی شکل گرفته است که 
روسیه می‌تواند از این توافق و لغو تحریم‌های 
ایران برای تبدیل این کشور به عنوان یک 
»پناهگاه« در تحریم‌هایی استفاده کند که 
آمریکا و اروپا علیه مسکو به دلیل حمله به 
اوکراین اعمال کرده‌اند. هاآرتص همچنین 
مدعی شد که به گفته منابع اسرائیلی، تل‌آویو 
در حال حاضر در این بحث‌ها دخالت نمی‌کند، 
هرچند که می‌تواند در راستای تلاش‌های 
اسرائیل برای تضعیف مذاکرات هسته‌ای باشد.

این رسانه صهیونیستی در پایان به افزایش 
همکاری‌های امنیتی ایران و روسیه اشاره کرد 
و آن را یکی دیگر از موضوعات مورد نگرانی 

برای اسرائیلی‌ها دانست.
هاآرتص مدعی شد: منابع اسرائیلی بر 
این باورند که ایران مایل است از این شرایط 
استفاده کند تا از روسیه سامانه‌های دفاعی 
اس-400 بخرد، سامانه‌ای پیشرفته که از 
حملات هوایی به عمق خاک ایران جلوگیری 
می‌کند. با این حال، هنوز شواهدی دال بر 

مذاکره بر سر این موضوع وجود ندارد.

نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی خبر از راه‌اندازی کمپین توافق هسته‌ای داد

جنگ شبانه‌روزی اسرائیل
علیه برجام

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در اولین 
سخنرانی خود پس از جستجوی خانه‌اش توسط اف بی آی، 
دولت را پشت پرده و مقصر این تحقیقات دانست و تلویحا 
تهدید کرد که این موضوع واکنش‌هایی را به همراه خواهد 

داشت که »هیچ‌کس تا به حال ندیده است«.
به گزارش ایندیپندنت، ترامپ در جمع هوادارانش در 
پنسیلوانیا پس از این که به اظهارات جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا مبنی بر اینکه جمهوری خواهان و حامیانش 
دموکراسی آمریکا را تضعیف می‌کنند پاسخ داد و حمله 
ماه گذشته اف بی آی  به خانه اش در فلوریدا را به شدت 

محکوم کرد، جو بایدن را »دشمن ملت« نامید.

ترامپ در اولین حضور علنی خود پس از حمله ۱۷ مرداد 
با بیان اینکه این جست وجو یک »نقض عدالت« است،  
هشدار داد که این مسئله »واکنشی را به همراه خواهد 

داشت که مانند آن را هیچ کس ندیده است.«
ترامپ گفت: »هیچ نمونه واضح‌تری از تهدید واقعی 
آزادی آمریکا از اتفاقات چند هفته پیش وجود ندارد؛ زمانی 
که شاهد یکی از تکان‌ دهنده‌ترین سوء استفاده از قدرت‌ها 
توسط دولت در تاریخ آمریکا بودیم.« وی گفت دولت 
بایدن بر این حمله نظارت داشته است، عملی که برخلاف 
پروتکل‌های قدیمی مبنی بر این که وزارت دادگستری و 

اف‌بی‌آی مستقل از کاخ سفید عمل می‌کنند، است. 

براساس نتایج نظرسنجی جدیدی، دموکرات‌ها دو ماه 
مانده به انتخابات کنگره شاهد افزایش حمایت رای‌دهندگان 
هستند و بخشی از آن به علت تجدید حمایت مستقل‌ها، 
افزایش رضایتمندی از بایدن و افزایش اشتیاق رای‌دهندگان 

حامی سقط جنین است.
به گزارش وب‌سایت بیزنس اینسایدر، برای چندین 
ماه‌، جمهوری‌خواهان آمریکایی به دنبال ضربه زدن به 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در همه امور از تورم و 
مهاجرت گرفته تا خروج پرهمهمه نیروهای ایالات متحده از 
افغانستان در سال گذشته و ناامیدی‌های طولانی مدت در 

مورد محدودیت‌های کووید بودند.

و میزان رضایتمندی از رئیس‌جمهوری آمریکا در بیشتر 
مدت سال گذشته بین ۳۰ تا ۴۰ درصد بود و این موقعیت 
دشواری را برای هر فرمانده کل قوایی در دومین سال 

حضورش در کاخ سفید ایجاد می‌کند.
اما تازه‌ترین نظرسنجی روزنامه وال استریت ژورنال 
نشان می‌دهد که وقتی از رای‌دهندگان ثبت‌نامی پرسیده 
شد که در انتخابات کنگره از چه کسانی حمایت می‌کنند، 
حمایت از دموکرات‌ها با ۴۷ درصد از جمهوری‌خواهان با 
۴۴ درصد پیشی گرفت. این یک چرخش قابل ‌توجه از ماه 
مارس است؛ زمانی که جمهوری‌خواهان با ۴۶ درصد مقابل 

دموکرات‌ها با ۴۱ درصد برتری داشتند.

بهبود وضعیت دموکرات‌ها در آستانه انتخابات نوامبرخط و نشان ترامپ برای بایدن

سخنگوی منطقه‌ای وزارت خارجه آمریکا 
با اشاره به تاکید کرد که »پاسخ ایران را 
بررسی می‌کنیم و در زمان مناسب از طریق 
واسطه اروپایی پاسخ دهیم.« به گزارش ایسنا، 
ساموئل وربرگ، سخنگوی منطقه‌ای وزارت 
خارجه آمریکا در گفت وگو با شبکه الشرق 
گفت: حتی درصورت بازگشت به برجام، 
آمریکا سازوکار و ابزارهای لازم برای تعامل با 
چالش‌های امنیتی ایران به ویژه برنامه موشکی 
که تهدید برای امنیت آمریکا و هم پیمانان آن 

در خاورمیانه است را دارد. وی گفت که آمریکا 
از پیشنهاد بستن پرونده تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در خصوص برنامه 
هسته‌ای ایران که شرط تهران برای بازگشت 
به برجام است، حمایت نمی‌کند. سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد: واشنگتن 
بر این باور است که نباید تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را به شروط بازگشت 
به توافق هسته‌ای ربط داد زیرا با توجه به 
معاهده منع اشاعه هسته‌ای، ایران ملزم به 

همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. 
وربرگ در ادامه خاطرنشان کرد که کشورش 
درخصوص پاسخ ایران به پیشنهاد اتحادیه 
اروپا برای احیای برجام با هم پیمانان خود 
مشورت مي‌کند و بعد از پایان این مشورت‌ها، 
آمریکا پاسخ خود را به اتحادیه اروپا که رابط و 
هماهنگ کننده مذاکرات است، ارسال خواهد 
کرد. وی با اشاره به اینکه آمریکا با هم پیمانان 
اروپایی و عضو برجام یعنی انگلیس، فرانسه 
و آلمان مشورت مي‌کند خاطرنشان کرد: باید 
پاسخ ایران را بررسی کنیم و در زمان مناسب 

از طریق واسطه اروپایی پاسخ دهیم.
این مقام آمریکایی گفت: تاخیر در امضای 
توافق هسته‌ای خطر فعالیت‌های ایران را 
افزایش مي‌دهد، هر روزی که بدون نظارت و 
محدودیت بر برنامه هسته‌ای ایران مي‌گذرد 
این امکان را به دولت ایران مي‌دهد تا از فرصت 
استفاده کند تا برنامه هسته‌ای خود را گسترش 
دهد و آن را تقویت کند. سخنگوی منطقه ای 

فعالیت‌های  آمریکا درخصوص  وزارت خارجه 
ایران در خاورمیانه هم گفت: واشنگتن از 
همان ابتدای مذاکرات احیای برجام با هم 
پیمانان خود در خاورمیانه مشورت مي‌کرد. با 
توجه به فعالیت‌های بی ثبات کننده ایران و 
حمایت از تروریست‌ها در منطقه نباید به این 
کشور اجازه دهیم که به سلاح هسته‌ای دست 
یابد. وربرگ در ادامه گفت: توافق هسته‌ای 
باعث نمي‌شود که ما برنامه موشکی ایران را 
فراموش کنیم زیرا این امر خطری بزرگ برای 
آمریکا و هم پیمانان آن در منطقه است. وزارت 
امورخارجه ایران بامداد روز جمعه از ارسال 
نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد پاسخ 
آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی 

رفع تحریم‌ها خبر داد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با بیان این مطلب تصریح کرد: 
پس از دریافت پاسخ آمریکا، تیم کارشناسی 
جمهوری اسامی ایران آن را به دقت مورد 

بررسی قرار داده و پاسخ‌های ایران پس از 
ارزیابی در سطوح مختلف، تدوین و پنج‌شنبه 
شب به هماهنگ‌کننده تحویل داده شد. 
نشریه پولتیکو نیز گزارش داد که یک مقام 
ارشد دولت آمریکا با بیان اینکه واشنگتن 
در حال بررسی پاسخ تهران است، مدعی 
شده که نتیجه دل‌گرم کننده نیست. مشاور 
تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین 
پیش از این نیز در توییتی به واکنش مقام 
آمریکایی که مدعی شده بود پاسخ ایران به 
آن‌ها »سازنده« نبوده است، انتقاد کرد. محمد 
مرندی، روز جمعه در توییتی نوشت: ایران 
مطابق با وعده خود پاسخ داد. حال زمان آن 
رسیده که تیم بایدن تصمیمی جدی بگیرند. 
برای آمریکا »سازنده« به معنای پذیرش 
شرایط آمریکا است. )سازنده( برای ایران به 
معنای رسیدن به توافقی متعادل و ضمانت 
دار  است. اگر آمریکا تصمیم درست را بگیرد، 

توافق می‌تواند به سرعت به نتیجه برسد.

واشنگتن:

در زمان مناسب پاسخ ایران را مي‌دهیم

نتایج نظرسنجی »مرکز لوادا« حاکی از آن است که تا 
تاریخ اواخر اوت ۲۰۲۲، ۷۶ درصد از روس‌ها از »عملیات 

ویژه نظامی« این کشور در اوکراین حمایت کرده‌اند.
به گزارش پایگاه خبری »یوکراینسکا پراودا«، پس 
از شش ماه حمله روسیه به اوکراین، نتایج نظرسنجی 
»مرکز لوادا« که از ۲۵ الی ۳۱ اوت انجام شد، نشان 
می‌دهد که ۷۶ درصد از روسی‌ها از اقدامات ارتش روسیه 

در اوکراین حمایت می‌کنند.
این مرکز نظرسنجی اعلام کرد: »سطح حمایت از 
اقدامات نیروهای مسلح روسیه در اوکراین در ماه‌های 
تابستان تغییر نکرده است؛ ۴۶ درصد »قطعا« از اقدامات 

نیروهای مسلح روسیه حمایت می‌کنند، و ۳۰ درصد دیگر 
»تاحدودی« حامی آن‌ها هستند. همچنین، ۱۷ درصد از 

شرکت‌کنندگان از این اقدامات حمایت نمی‌کنند.«
براساس نتایج این نظرسنجی، بیشترین حمایت از 
اقدامات ارتش روسیه در اوکراین میان سنین بالا دیده 
می‌شود – ۸۵ درصد. درخصوص دو گزینه »ادامه عملیات 
ویژه نظامی روسیه« یا »مذاکرات«، به نظر می‌رسد جامعه 
روسی به دو بخش تقریبا مساوی تقسیم می‌شود؛ تقریبا 
نصف روسی‌ها )۴۸ درصد( معتقدند که ادامه »عملیات 
ویژه نظامی« ضروری است و ۴۴ درصد باور دارند که 

مذاکرات صلح روسیه-اوکراین باید شروع شود.

نیروگاه زاپوریژژیای اوکراین بار دیگر از شبکه اصلی برق این 
کشور خارج شد، اتفاقی که موجب تشدید نگرانی‌ها در میان 
نبرد انرژی بین مسکو و غرب شده است. به گزارش رویترز، 
نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیای اوکراین که بزرگترین نیروگاه 
هسته‌ای اروپاست، آخرین خط ارتباطی اصلی خود را با شبکه 
برق این کشور از دست داده و اکنون تنها به یک مدار ذخیره 
متکی است. به گزارش سازمان بین‌المللی انرژی اتمی، تنها 
یکی از شش رآکتور این نیروگاه عملیاتی است. این نیروگاه 
که از آغاز حمله روسیه به اوکراین در کنترل نیروهای مسکو 
است، به یکی از نقاط مناقشه اصلی میان مسکو و کی‌یف بدل 
شده و هر یک از طرفین، دیگری را مسئول گلوله‌باران‌های 

نزدیک به نیروگاه می‌داند. این نیروگاه هنوز توسط کارکنان 
اوکراینی اداره شده و به شبکه برق اوکراین متصل است، اما 
سربازان روسی بر فعالیت آن نظارت دارند. زاپوریژژیا از طریق 
چهار مدار اصلی، به شبکه برق اوکراین متصل است که سه 
مدار آن از آغاز جنگ تا کنون قطع شده است. روز شنبه، 
ارتباط نیروگاه با مدار چهارم نیز قطع شد و اکنون یک مدار 
ذخیره این نیروگاه را به شبکه متصل کرده است. نیروگاه‌های 
اتمی برای تامین برق مورد نیاز سیستم‌های خنک‌کننده 
خود، به برق خارجی نیاز دارند. اگر این برق خارجی به هر 
دلیلی قطع شود، نیروگاه‌ها از ژنراتورهای اضطراری و سپس از 

باتری‌های خود استفاده می‌کنند. 

خروج نیروگاه اتمی زاپوریژژیا از مدارحمایت 78 درصدی روس‌ها از جنگ اوکراین


